
日頃より当支店をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。
この度、平成28年12月15日、はましん野口支店は、開店60周年を無事迎える事が出来ました。こ
れもひとえに地域の皆さまのおかげと感謝しております。
同日を皮切りに計4回にわたり、記念イベントを開催し、たくさんの皆さまにご参加頂きました。
イベントの内容を記念通信にまとめましたので、ご覧いただきたく思います。
また、引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

1



●平成28年12⽉16⽇開催  <振込め詐欺撲滅イベント>  

参加人数 44名 

○参加された方で実際に被害に遭いそうになられた方が、8名おられました。

その⼀例として、市役所の保険課から過払い⾦払戻しの連絡だったそうです。

○また皆様から

忘れた頃にやってくる。定期的に開催してほしい。

もっと⾼齢な⽅に劇を⾒せてあげたらよいではないか。

振込め詐欺のキーワードが印象に残った。

家族が被害に遭わないように話をしたいです。

といったご感想を頂きました。

○当⽀店においても、振込め詐欺未然防⽌の実績があります。詐欺撲滅に向け、より⼀層の努⼒を

していきたいと思いますので、地域の皆様のご理解、ご協⼒も賜りたくお願い致します。

●平成29年1⽉12⽇開催   <診療医による健康お役⽴ち講座> 「眠りのしくみと快眠のコツ」

参加人数 32名

○参加された皆様の関心が非常に高く、「睡眠」に関する悩みをお持ちの方が6割もありました。

○皆様からは

内容もわかりやすくとてもよかった。かつ、⾼度な内容をわかりやすく説明して頂いた。

内容が盛りだくさんだったのでよかった。

年齢に応じた適切な睡眠時間がある事を知らなかった。

と、関心をもたれておりました。

○セミナーについて、健康テーマについての要望を多く頂きました。今後も参考にさせて頂きます。

2



●平成29年2⽉8⽇開催    <フラワーアレンジメント講座>

参加人数 24名

○参加された⽅は皆様⼥性でした。寒い⽇ではありましたが、春の暖かい花材もすばらしく

アットホームな雰囲気の中、アレンジメントを楽しんでいただきました。

○皆様からは、

とても素敵なイベントでした。

小学生も参加できるフラワーアレンジメント講座があったらよいと思います。

楽しくて可憐なお花になりました。ありがとうございました。

と、好評を頂きました。

●平成29年2⽉18⽇開催    <⼩学⽣向けものづくり講座>   「銅板レリーフ」

参加人数 21名

○ 60周年記念セミナー最終回は、⼩学⽣中⼼に⾼度な銅板レリーフ作成。根気のいる作業で、

同伴の保護者の方が夢中になっているのが印象的でした。

○参加したお子さんからは、

絵がなかなか決まらなかったけど、楽しくいいものが出来た。

初めてで、たたくのが大変でした。先生が来て手伝ってくれて楽しかった。

と、お子さん達はがんばりました。

○浜松ものづくりマイスター認定の増田先生を講師に、今回は静岡新聞社が取材に訪れてくれま

した。その様⼦もご覧下さい。       <平成29年2⽉23⽇ 静岡新聞朝刊掲載記事>

3



●最後に

○ 昭和31年12⽉、六間道路沿いに開店した後、現在の場所に移転となったのは昭和46年10⽉。

地域の皆様に⽀えられ、おかげさまで60周年という節目を迎える事が出来ました。

少しでも地域の皆様への恩返しとともに、「今後にも何か役に⽴つものはないか」と、企画実⾏いたし

ましたが、いかがだったでしょうか?

至らぬところ多々あったかと思います。

なお、皆様から頂きましたご意⾒、ご要望につきましては、すべてご披露できませんでしたが、

今後に活かしていきたいと考えております。

今後とも、地域の皆様にお役に⽴つ信⽤⾦庫を目指し、職員⼀同努⼒してまいります。末永くよろしく

お願い致します。

最後に、野⼝町⾃治会様はじめ、ご協⼒頂きました皆様に厚く御礼申し上げます。

ありがとうございました。 ⽀店⻑ 栗⽥

お問合わせ

郵便番号 430-0919   

浜松市中区野口町297

電話番号 053-461-8125     FAX番号 053-465-4668 編集担当 横山

ホームページ http://www.hamamatsu-shinkin.jp/

Face book https://www.facebook.com/hamamatsushinkin

野口支店E-Mail noguchi@hamamatsu-shinkin.jp

浜松信⽤⾦庫 野⼝⽀店 

4


